
 

 

 

 

 
 

Portaria de Homologação dos Resultados Finais do Concurso Público  - 
Edital 001/2009, para provimento de cargos do Quadro Permanente de 
Pessoal da Administração Direta, da Fundação Cultural de Joinville e do 
Hospital Municipal São José, nas áreas de administração geral, através de 
Concurso Público - Edital 001/2009. 
 

A Secretária - interina de Gestão de Pessoas, Ester Madalena Bento e o Diretor Presidente do 
Hospital Municipal São José, Tomio Tomita, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o relatório apresentado pela SOCIESC – Sociedade Educacional de Santa Catarina, 
responsável para operacionalização do Concurso Público – Edital 001/2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados finais aos cargos com previsão de prova prática e o cargo de 
Técnico em Aqüicultura, para os candidatos devidamente aprovados, informando para tal, a 
inscrição, o nome, a média final e a classificação obtida pelo candidato, em ordem da classificação 
final no Concurso, assim relacionados:  
 
Cargos de Nível Superior   

    

Cargo: A104 - Arqueólogo - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240003802 BEATRIZ RAMOS DA COSTA 9,00 1 

240003742 TATIANA COSTA FERNANDES 7,33 2 

240003384 MIRIAN BAPTISTA CARLE 5,67 3 

    

Cargo: A106 - Arquivologista - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240000615 JOÃO CARLOS CHRISTOFF 9,67 1 

240004486 MARIA DA GRAÇA BÜRGER FANTONELLI 9,33 2 

240004563 VERA ALICE ARNHOLDO 9,00 3 

240001327 RENATA OLIVEIRA MACHADO RAMOS 9,00 4 

240003834 CLODOALDO PARIZOTTO BURGEL FERREIRA 7,00 5 

240003059 ROGÉRIO DE OLIVEIRA 7,00 6 

    

    

Cargo de Nível Médio   

    

Cargo: B113 - Técnico em Aquicultura - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

220011804 DANIEL AUGUSTO WOLFF FILHO 7,33 1 

220006855 FERNANDA QUEIRÓZ E SILVA 6,67 2 

220015874 GABRIELA VIRGÍNIA DO AMARAL 6,67 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE  
SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS 
 
PORTARIA Nº  748/2010 
 



220004279 ANIELE KERSTEN 6,33 4 

220016581 RICARDO MENDES DA SILVA 5,67 5 

    

Cargos de Nível Fundamental   

    

Cargo: C107  Carpinteiro   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210004039 JOSÉ CARLOS BOSCO 8,17 1 

210003211 ORIOSVALDO BENTO 6,50 2 

210004134 HARILTON HERBERTO QUANDT 5,83 3 

    

Cargo: C110 - Cozinheiro - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210002981 SABRINA PEREIRA DA SILVA 8,83 1 

210005729 DOMINGAS CELIA DE AMORIM 8,33 2 

210004987 ANA CRISTINA DA COSTA 8,33 3 

210002223 CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS LOPES 8,00 4 

210003832 SANDRA LIANE DE QUADROS SOUZA 7,83 5 

210005037 IVETTE KASMIRSKI TOMASELLI 7,50 6 

210001715 LUCIANE KELI DALMAS 7,33 7 

210001134 MARLENE TEREZINHA SILVEIRA 7,17 8 

210003502 MARLI DE FÁTIMA BECKERT 7,17 9 

210003841 CLEUZA DE CARVALHO VILLELA 7,17 10 

210000864 DAIANA SAMARA ROSA ANANIAS 6,67 11 

210002098 NELI PEREIRA GOMES DE MELLO 6,67 12 

210005046 GILVANETE PEREIRA DOS SANTOS 6,50 13 

210003417 NELCI MARIA DE AVILA FRANCISCO 6,17 14 

210005884 RUTE ALCINA FERNANDES DE AZEVEDO 6,00 15 

210003446 JURACI DE LOURDES BRIZOLA 5,83 16 

210003278 SALETE ROSA 5,83 17 

210005552 ERMELINDA CRISTINA SILVA OLIVEIRA 5,83 18 

210003499 VERONICA ODAIR CORRÊA 5,67 19 

210003062 MARIA APARECIDA DUARTE 5,33 20 

210004430 JOELMA LOURIVAL BORGES 5,17 21 

    

Cargo: C111 - Eletricista - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210000613 VALDINEI SALAZAR 9,00 1 

210000676 DANIEL DE QUADROS BORGES 8,33 2 

210001107 VALDIR DA LUZ DE OLIVEIRA 8,17 3 

210003430 RENAN JAVIER LEDOUX HARADA 8,17 4 

210002460 LUIS CARLOS PETRY 8,00 5 

210004576 DIEGO JORGE DALMARCO 8,00 6 

210002080 RAFAEL PEREIRA DE SOUZA 7,67 7 



210003604 RAIMUNDO XAVIER DE BARROS 7,33 8 

210004959 CELSO SCHROEDER 7,17 9 

210000343 JAISON MESAQUE SKOWRON 7,00 10 

210001504 NILSON MORAES 7,00 11 

210000583 FÁBIO GONÇALVES DA LUZ 7,00 12 

210003247 ADEMAR EXTERCKOTTER JUNIOR 7,00 13 

210001897 GEICE APARECIDA DOS SANTOS 7,00 14 

210002168 AIRTON FELISBERTO 6,83 15 

210004770 RODRIGO HOSS LUNELLI 6,83 16 

210001745 ALLAN DE FREITAS PADILHA 6,83 17 

210000545 JOÃO CARLOS PEREIRA 6,67 18 

210005826 ANDERSON LEANDRO SOARES 6,67 19 

210002589 JAMES GILBERTO SCHULZE 6,67 20 

210000818 AMARILDO ESTEVES GUERRA 6,50 21 

210002682 CARLOS MURILO ROSA 6,50 22 

210005510 IVAN DOS SANTOS 6,33 23 

210002331 HELMO OLIMPIO HASKEL 6,33 24 

210002103 CLAUDIO PEREIRA 6,33 25 

210002336 EDUARDO LUIZ FRANCISCO 6,33 26 

210000329 SAYMON PRESTES DE SOUZA 6,33 27 

    

Cargo: C113 - Encanador - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210002768 LINEU LARSEN 6,33 1 

210001813 EVANDRO RODRIGOWEISSHEIMER 5,67 2 

    

Cargo: C116 - Instrutor de Curso de Promoção Social - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210004914 CAROLINA PASSOS HILDEBRANBD 9,83 1 

210004627 CARLA IVANA DE AMORIM 9,33 2 

210000157 SUSANA BERWALDT VARGAS 9,17 3 

210004287 VERA CONSUELO TEICHMANN SILVA 8,83 4 

210000700 CREUSA SILVA AMORIM 8,67 5 

210000897 ISABEL CRISTINA NORÕES ALBUQUERQUE 8,67 6 

210001580 OSVALDINA DA ROSA NUNES 8,33 7 

210000412 MARISE PARUCKER BARBOSA 8,33 8 

210001677 SÔNIA CRISTINA GESSER 8,17 9 

210003617 CRISTIANA GOULART CARDOSO GALDINO 8,00 10 

210001606 CATIA REGINA BANSEN 8,00 11 

210002719 ELIANE FRANÇA 7,83 12 

210003561 SANDRA REGINA DA SILVA SCHUCHARDT 7,83 13 

210004682 SANDRA MARIA DA CUNHA 7,83 14 

210005180 SANDRA GONÇALEZ VENÂNCIO 7,83 15 

210005228 JANETE GRELLMANN 7,83 16 

210003047 MARIA LÚCIA 7,67 17 



210001236 LAUDIR CHARANE 7,67 18 

210004106 MARIA LUIZA MUNIZ PIRES 7,50 19 

210004798 SANDRA RAQUEL DE LIZ CALEGARI 7,50 20 

210001621 SANDRA CALDEIRA FUJII 7,50 21 

210002543 PATRÍCIA STINGHEN 7,50 22 

210005794 BARBARA APARECIDA BARRETO CASTANO 7,33 23 

    

Cargo: C120 - Marceneiro - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210003529 EDSON DE SOUZA 7,17 1 

210003292 ODAIR VICENTE 6,67 2 

    

Cargo: C121 - Mecânico de Manutenção Industrial - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210004789 JONAS ZILSE 9,17 1 

210002064 MARCELO KRAWULSKI 8,50 2 

210000652 RICARDO BIF 8,33 3 

210001235 IVAN MÜLLER GONÇALVES 8,17 4 

210002905 ALCIONEI FLORES 7,83 5 

210002891 JORGE SALVADOR 7,50 6 

210000800 PAULO SERGIO GONÇALVES 7,50 7 

210003611 REGINALDO CORRÊA REZENDE 7,17 8 

210003672 RONDINELI PACHECO LAURENTINO 6,00 9 

210000201 DAVI JOSE VIEIRA 5,83 10 

210001584 ALEX BOEING 5,83 11 

210000130 ADRIANO GOLINSKI 5,67 12 

    

Cargo: C122 - Mecânico de Máquinas - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210005727 JONNY SPAGNOLI 7,00 1 

210002952 ALBERTO OLIVEIRA ABREU 5,50 2 

    

Cargo: C123 - Mecânico de Motocicletas - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210004587 ARTUR EDUARDO BRAGA NAVAS 8,83 1 

210005177 NIVALDO ALVES 8,17 2 

210002026 JULIO HENRIQUE SASSE BAUER 7,67 3 

    

Cargo: C124 - Mecânico de Veículos - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210000663 HERON DE CARVALHO HOSTIN 8,00 1 

210000881 RINALDO NUNES 7,00 2 



210001298 LEONARDO MOSIMANN CUBAS 5,83 3 

210002088 JOÃO EVERALDO DE OLIVEIRA 5,50 4 

    

Cargo: C126 - Operador de Empilhadeira - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210005332 LUIZ FERNANDO CALTABIANO BIAZON 9,00 1 

210004225 JAIRSON MATIAS TESTONI 7,67 2 

210002398 FABIANO ERCINO MARCELINO 7,00 3 

210003164 ALEXANDRE MENEGUEL 6,50 4 

210000960 EVANDRO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 6,33 5 

210003729 ENGELBERTO CARLOS DALABONA 6,00 6 

210003628 SERGIO BITTENCOURT 5,00 7 

    

Cargo: C127 - Operador de Motoniveladora - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210000169 VALDECIR MICHELS 7,33 1 

210003007 JOSE ARNALDO DE OLIVEIRA 6,83 2 

210000773 EMERSON FORTUNATO 6,67 3 

210000526 ADEMIR SANTOS VARGAS 6,33 4 

210002570 NILSON PEREIRA 6,17 5 

210004252 ONELIO GIOVANI CAMPREGHER 6,00 6 

210001984 MÁRCIO PALHANO 5,17 7 

    

Cargo: C128 - Operador de Pá-Carregadeira - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210002334 JOSE DE FARIAS 8,17 1 

210000190 ROSALINO FRANCISCO RIBEIRO 6,00 2 

    

Cargo: C129 - Operador de Retroescavadeira - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210002784 PEDRO PAULO DA SILVA 7,50 1 

210002623 SEBASTIÃO BITTENCOURT RODRIGUES 7,17 2 

210001036 GILSON PEREIRA 7,17 3 

210001015 DIRCEU BREMER 6,17 4 

210001812 AUCELIRIO DA CUNHA 5,83 5 

210003661 MARCOS AURELIO DESTRO 5,33 6 

    

Cargo: C134 - Pedreiro - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210000015 MAURICIO JOÃO PEREIRA 7,67 1 

210003937 JOSE CHAGAS DOS SANTOS 7,00 2 

210003911 VANIO JOSÉ CLARINDO 6,00 3 



210004822 EMERSON DO ROSÁRIO ESPINDOLA 5,33 4 

210003098 JOCIMAR ZEFERINO 5,17 5 

    

Cargo: C135 - Pintor - PMJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

210003304 REINALDO DAPONT MACHADO 7,83 1 

    

CARGOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOINVILLE   

    

Cargos de Nível Superior   

    

Cargo: A201 - Especialista Cultural - Museus - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240002060 ALINE CARMES KRÜGER 9,33 1 

240002414 MARIA BERNADETE GARCIA BARAN DE OLIVEIRA 9,33 2 

240006338 ANDREZZA DANTAS DA SILVA 9,00 3 

240004978 MARCO ANTONIO FIGUEIREDO BALLESTER JUNIOR 8,67 4 

240004879 ELAINE CRISTINA MACHADO 8,67 5 

240005380 DIEGO FINDER MACHADO 8,67 6 

240006651 VILMAR KLEMANN 8,67 7 

240004469 THAIS PAULINA GRALIK 8,00 8 

240000989 DIEGO CARLOS SOARES 8,00 9 

240005999 SANDRA MARA ROMAN 8,00 10 

240003309 RÚBIA STEIN DO NASCIMENTO 7,67 11 

240006454 MANOEL LUCIANO 7,33 12 

240005205 MAURICIO RAFAEL 7,33 13 

240005842 PRISCILA FIEDLER EBERHARDT 7,33 14 

240005550 DOUGLAS BAHR LEUTPRECHT 7,00 15 

240004069 GRACIELA MÁRCIA FOCHI 6,67 16 

240000614 GIOVANNI FRANCISCO DA SILVA LEMOS 6,33 17 

240002237 EWELYN DE PAULA FERNANDES BIDÓIA 6,33 18 

240001586 RICARDO LEDOUX 6,00 19 

240003717 DENISE CRISTINA TORRENS NUNES 5,67 20 

    

Cargo: A202 - Especialista Cultural - Preservação Restauração -FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240005554 FABRICIO JOSÉ NAZZARI VICROSKI 9,33 1 

240005030 ISABEL CRISTINA BUSKO 7,33 2 

240001153 MARIÁ APARECIDA BARDINI DE PIERI 7,00 3 

    

Cargo: A203 - Especialista Cultural - Tradução - Alemão - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240005078 INGRID KAUDER DALIBOR 9,67 1 



240003476 LEONARDO ZILIO 9,67 2 

240005898 MÔNICA LINGNAU KRÜGER 9,33 3 

    

Cargo: A204 - Especialista Cultural - Tradução - Francês - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240001912 GUIDO GUILHERME KRIEGER 7,67 1 

240005350 CELIA APARECIDA DE MORAIS 7,00 2 

    

Cargo: A205 - Especialista Cultural - Tradução - Inglês - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240001634 MARIA TERESA RIBEIRO DE S. THIAGO 10,00 1 

240006376 CAMILA CORREA DE ANDRADE PEIXOTO 9,00 2 

240002931 RITA DE CÁSSIA DA SILVEIRA CORDEIRO 9,00 3 

240005186 ELISANGELA VIANA 9,00 4 

240000213 ANA CECÍLIA DA GAMA TORRES 8,67 5 

240004144 VERA LUCIA GUERRERO SCHULTT 8,67 6 

240005985 JOSE EDUARDO DA SILVA JARDIM 8,67 7 

240003340 ANDREIA REGINA DA SILVEIRA EVARISTO 8,67 8 

240006223 BRÍGIDA KARINA ALVES 8,33 9 

240002813 JULIANA MATTOS DOS SANTOS 8,33 10 

240004301 NEUSA MÁRCIA KLUG 8,00 11 

240004937 MICHELE PONICK DE ARAÚJO 7,67 12 

240002108 FÁBIO STACIAKI BAIAK 7,67 13 

    

Cargo: A206 - Professor Atividades Musicais II - Acordeon - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240002243 NICOLAU SCHMIDT JUNIOR 6,67 1 

    

Cargo: A207 - Professor Atividades Musicais II - Bateria - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004388 IVOMAR PELIZZARO 6,33 1 

    

Cargo: A212 - Professor Atividades Musicais II - Flauta Doce - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240000727 TATIANA MAGAGNIN 7,67 1 

240002585 MARIANA CALEGARI 7,00 2 

    
Cargo: A214 - Professor Atividades Musicais II - História da Música - 
FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004709 FREDERICO FREIRE DE LIMA NEIBERT BEZERRA 9,67 1 

240005567 RAUL ALEXANDRE PASSOS 8,33 2 



240002926 JULIANE CRISTINA LARSEN 8,00 3 

    

Cargo: A216 - Professor Atividades Musicais II - Percussão - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240003609 MARCIO SZULAK 7,67 1 

    

Cargo: A218 - Professor Atividades Musicais II - Saxofone - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240000194 ÉVERTON LUIS BACKES 7,33 1 

    
Cargo: A219 - Professor Atividades Musicais II - Linguagem Musical 
adulta/infantil - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004351 DIETER ANDREAS PABST 8,67 1 

240006558 KARINA SANTOS DE MENEZES 8,33 2 

    

Cargo: A221 - Professor Atividades Musicais II - Trombone - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240000474 JULIO CESAR VARGAS 6,00 1 

    

Cargo: A224 - Professor Atividades Musicais II - Violino - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004373 MAX GALLEHR SCHEFFLER 8,67 1 

240004227 PAULO EGIDIO LUCKMAN 8,33 2 

240003906 DANIELA REINHARDT SCHÄFER 8,33 3 

    

Cargo: A227 - Professor Cursos Artísticos II - Ballet Clássico - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004245 JANAINA ALINE CARAM DE OLIVEIRA 7,00 1 

    

Cargo: A229 - Professor Cursos Artísticos II - Escultura - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004971 FABÍOLA CRISTINA ALVES 8,00 1 

    

Cargo: A230 - Professor Cursos Artísticos II - Teatro - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004578 AMARILDO DE ALMEIDA 9,00 1 

    

   

   



Cargo: A231 - Professor Cursos Artísticos II - Tecelagem e Tapeçaria - FCJ  

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240005337 SONIA STAMM 7,67 1 

    

Cargo: A232 - Professor Cursos Artísticos II - Artes Plásticas  - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240006329 ANE CAROLINE WINTER 9,67 1 

240001866 JULIANA ROSSI 9,33 2 

240003135 JULIANA GEORG BENDER 9,33 3 

240005712 JANINE VIVIANE BUSE WILLEMANN 9,00 4 

240001605 ANA CRISTINA MORTENSEN 8,33 5 

    

Cargo: A233 - Professor Cursos Artísticos II - Jazz - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240004127 RONALD ALMIR SOARES 8,33 1 

240006165 PAULA VIANNA PINTO CORDOVIL 8,33 2 

    

Cargo: A235 - Professor Cursos Artísticos II - Sapateado - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

240005584 SABRINA ANTONACCI DE MELLO DE CARVALHO 8,00 1 

    

Cargos de Nível Médio   

    

Cargo: B201 - Assistente Cultural - Encadernador - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

220012172 BRUNA APARECIDA ZIMMERMANN 5,83 1 

220007649 PAULO ALEXANDER MATILE 5,67 2 

220014394 ROSANA MARIA RUDGER 5,50 3 

    

Cargo: B202 - Assistente Cultural - Monitor de Museus - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

220009639 PEDRO XAVIER DA ROSA NETO 8,83 1 

220002355 GABRIEL VINÍCIUS SICURO 8,17 2 

220004437 JEFERSON DA MAIA TORRES 8,00 3 

220007903 TEREZINHA BARBOSA ROCHA 7,83 4 

220000056 FERNANDA PIROG 7,83 5 

220009480 LEANDRO BRIER CORREIA 7,83 6 

220009839 ANA CLAUDIA BRUHMULLER 7,83 7 

220006328 TIAGO CASTANO MORAES 7,83 8 

220011253 ADRIANO HORN 7,67 9 

220011150 ANTONIO LUÍS FIAMONCINI 7,67 10 

220007958 ANDRÉ FELIPE MEYER 7,67 11 



220011574 ANDRÉ EVARISTO DOS SANTOS 7,67 12 

220004351 SÉRGIO DUARTE 7,50 13 

220013131 SALETE DE OLIVEIRA 7,50 14 

220011671 PRISCILA GONÇALVES 7,50 15 

220010311 DIEGO FELIPE DA COSTA 7,50 16 

220015472 GIANA SOBRAL MACIEL DOS SANTOS 7,50 17 

220014370 SAYONARA RUBIA LIENSTADT DE CASTRO 7,33 18 

220009791 DAUTO JOÃO DA SILVEIRA 7,33 19 

220013549 JAQUELINE GONÇALVES 7,33 20 

220002123 HELEN CRISTINA DENK 7,33 21 

220009929 ILANA THAÍS DE ANDRADE 7,33 22 

220014652 JACSON DE BORBA 7,33 23 

220007110 ANA CAROLINA GIACOMELLI DADAM 7,33 24 

220008085 SORAIA SILVA 7,17 25 

220006410 PRISCILA DÉBORA TRIERWEILER 7,17 26 

220011281 TIAGO BERNHARD FRUCTUOSO DE MELO SCHMITT 7,17 27 

220009393 CRISTIANO ARTUR HANG 7,17 28 

220014719 FRANCINE FERRARI 7,17 29 

220014605 RENOR SELL JUNIOR 7,17 30 

220005713 JACKSON FABIANO REGIS 7,00 31 

220013951 FELIPE REIS 7,00 32 

220016027 GIOVANI TAVARES ALVES 7,00 33 

220006193 MARGARETH VICTÓRIA KOLB 7,00 34 

220011842 CAMILA DIANE SILVA 7,00 35 

220006827 DANIELLE PYKOCZ 7,00 36 

220010279 CAMILA PIETRUZA DE OLIVEIRA EBERT 6,83 37 

220011824 EDUARDO BEZ VIEIRA 6,83 38 

220014300 BRUNO ALEXANDRO TOMCZYK 6,83 39 

220002954 ESTER GRÜNHAGEN 6,83 40 

220006902 CARLA SIMONE MONTES 6,83 41 

220017195 MARCIA REGINA GOMES DE MIRA 6,67 42 

220016227 GERCINO FERREIRA JUNIOR 6,67 43 

220002067 SÉRGIO ROBERTO BERNARDO 6,50 44 

220017112 UARLHINSON OLIVEIRA ANDRADE 6,50 45 

220017438 BRUNA MARTINS 6,50 46 

220013320 JAMILE NAIR DE AZEVEDO 6,50 47 

220001504 LARIESSA SOLIGO DA CAMPO 6,50 48 

220006719 SAUL PARRELLA NASCIMENTO 6,50 49 

220007395 VIVIANE BASCHIROTTO 6,33 50 

220017612 JORGE LUIS XIMENES DA COSTA JUNIOR 6,33 51 

220008146 THAIS GELLERT DA COSTA 6,33 52 

220012179 ALINE BORGES 6,33 53 

220004344 ELOIR MENDES 6,17 54 

220010448 JOSIAS DE OLIVEIRA 6,17 55 

220001560 NORTON DE SOUZA VICENTE 6,17 56 

220000238 FABIO MARCELO MORETTI 6,17 57 

220011990 ELIANE PETROSKI 6,17 58 



220006315 JULIANO CAETANO DOS SANTOS 6,17 59 

220013552 FELIPE GONÇALVES MUSAUER 6,17 60 

220009922 SILSO FERREIRA DE ALMEIDA 6,17 61 

220017046 ANA CAROLINA DE SOUZA NETTO 6,17 62 

220011909 ALIUSCHA DE JESUS MARTINS 6,17 63 

220001028 ELITON FELIPE DE SOUZA 6,17 64 

220010303 NÁGELA CAMILA LEITE 6,17 65 

220014697 TÂNIA CRISTINA CUMIN TRIBESS 6,17 66 

220011223 SONIA MARA MONDARDO 6,00 67 

220013909 GUSTAVO ALEXANDRE REINER 6,00 68 

220009331 NORBERTO NUNES ALVES 6,00 69 

220016833 IRANDI DE OLIVEIRA 6,00 70 

220015776 CRISTIAN LEAL 6,00 71 

220016757 DANIELA LUIZA GARCIA 6,00 72 

220007824 JOHANNA MARIA FRANCO 6,00 73 

220004419 AMANDA CARINA LEAL E SILVA 6,00 74 

220001558 JANINE NASS BRUHN 6,00 75 

220008964 BRUNO STROHMEYER MARQUES 6,00 76 

    

Cargo: B203 - Assistente Cultural - Tradutor Inglês - FCJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

220016825 RAFFAEL ZABBOT ROSÁRIO 9,33 1 

220011384 RHUAN CESAR SILVA DAMIANI 9,17 2 

220010462 SHEILA CRISTINE GOMES 9,00 3 

220006258 DENISE HIGO 8,67 4 

220009868 ALINE CAROLINA MARTINS 8,50 5 

220000938 WILLIAM THEO MATRINDALE 8,50 6 

220016678 FABIANA BECKERT GORNIACK 8,33 7 

220013480 RENATE ELISABET INNGAUER 8,17 8 

220014842 GIORDANA DALL ALBA DE MEDEIROS 8,17 9 

220010826 ESTELA APARECIDA SCHULTZ SILVEIRA 8,00 10 

220007138 GIULIANO VALVERDE DA SILVA 7,50 11 

220013625 LAILA CRISTINA PICCOLO CORREA 7,33 12 

    

CARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ   

    

Cargos de Nível Superior   

    

Cargo: A302 - Enfermeiro - HMSJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

260000737 ANA CRISTINA CRISTINA TAVARES MOREIRA DA SILVA 7,33 1 

260000759 LIDIANE JANGUITO GONÇALVES 7,33 2 

260000012 MICHELLE STRINGHINI 7,00 3 

260000928 REGIANE CHRISTINE DE CARVALHO 7,00 4 

260000981 HUÉLTON VALDOIR CURCINO SOARES 7,00 5 



260000834 ALINE ROSANA LOPES 6,67 6 

260000748 EGUINALDO GALVÃO DE LIMA 6,33 7 

260000204 MIRIAM FRANCIANE SCHIMANOSKI BRIKALSKI 6,33 8 

260000754 CHELINE HENTGES 6,33 9 

260000054 GESSÉ DOS SANTOS 6,00 10 

260000308 DANIEL FELIPE SCHONS TOMASEL 6,00 11 

260000648 VANESSA DA SILVA 6,00 12 

260000620 RAQUEL SCHUELTER VIERA 6,00 13 

260000597 ROSALICE KLAUS 6,00 14 

260001012 GREICE FLORES TORBES 6,00 15 

260000336 LEILA MARINS DA SILVA 6,00 16 

260000584 CHRISTIANNE NAOMI GRUDTNER 5,67 17 

260000984 DEBORA CHAVES SOARES 5,67 18 

260000191 ANALISE CELSO 5,67 19 

260000449 TOSKA TIANA KOEHLER DE LIMA 5,67 20 

260000519 JANINE LARISSA CARVALHO 5,67 21 

260001050 SIMONE REGINA GRANDO 5,67 22 

260000996 MAYRA DANIELA MIERS WITT 5,67 23 

260000937 LAURECI PEREIRA DA SILVA 5,67 24 

260000614 HELOISA HOFFMANN 5,67 25 

    

Cargo: A307 - Médico - Plantonista Intensivista A. - HMSJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

260000702 MIRIAM CRISTINE MACHADO BARTZ 7,67 1 

260000670 FELIPE PFUETZENREITER 5,33 2 

260000210 ALISSON PARRILHA TOSCHI 5,07 3 

260000309 LEVY SILVA JUNIOR 5,07 4 

260000111 JANAINA FEIJO 4,53 5 

    

Cargos de Nível Médio   

    

Cargo: B302 - Manipulador de Dietas - HMSJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

230002563 CARMEN LUCIA SABINO DE OLIVEIRA DE MIRANDA 7,67 1 

    

Cargo: B303 - Técnico de Enfermagem - HMSJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

230000450 MAYKON MARCOS 9,00 1 

230002287 RENAN ANGELO DE BITTENCOURT 9,00 2 

230000427 EVELISE CORREA 8,67 3 

230001797 MÁRCIA SILVANE ENDLER FIGUEIREDO 8,50 4 

230002254 VANIA PACHECO RODRIGUES 8,33 5 

230001174 RAQUEL REGINA DA SILVA 8,17 6 

230002256 RAQUEL OLIARI 8,17 7 



230000121 GREICY HELEN TODT MARKO 8,17 8 

230002386 ANDREA VINTER 8,00 9 

230002904 GEISIELEM ZEFERINO 8,00 10 

230001693 DENISE ZÉLIA DA COSTA ROSA 8,00 11 

230001309 ISABEL CRISTINE RODRIGUES WESTRUP 8,00 12 

230002553 LUIZ RICARDO FAGUNDES 7,83 13 

230000596 JOÃO DALCIR STOCHERO FILHO 7,83 14 

230001480 MARILINE DO PRADO LIMA DETROS 7,67 15 

230002491 ROSA APARECIDA BUENO CONVENTO 7,67 16 

230001748 DANIEL JOSIAS DUARTE 7,67 17 

230000536 VIVIANE KRUGER MACHADO 7,67 18 

230001360 TAMMY REIS 7,67 19 

230001024 GISELE HELOISA BREIS DOMINGOS 7,67 20 

230002770 MARIA DE LURDES HODECKER 7,67 21 

230002747 MARILEI ARRUDA MARTINS 7,50 22 

230000942 PETER WILLIAN'S CIPRIANO 7,50 23 

230000152 LUCIA HELENA GUTKNECHT 7,50 24 

230000028 IRMA KRAUSE 7,33 25 

230001707 ADRIANA FLORES 7,33 26 

230001062 CRISTIANE SANTANA RIBAS 7,33 27 

230000321 SIMONE VAICHULONIS CRUZ 7,33 28 

230000285 ROSANA TORRES 7,33 29 

230001605 JEAN PAOUL PEREIRA RAMOS 7,33 30 

230002103 FLAVIA WEBER ALVES 7,33 31 

230001038 MARCOS CUNHA FERNANDES 7,33 32 

230001493 RAFAELA THAYSE FERREIRA 7,33 33 

    

Cargo: B304 - Técnico em Radiologia - HMSJ   

    

Inscrição Nome Média Final Classificação 

230000060 BRUNA EVARISTO 8,50 1 

230002314 ALEXSSANDRE DA SILVA 7,50 2 

230002679 WILLIAN ROBERTO DUTRA 7,17 3 

230001571 GISELE TAMBOSI 5,67 4 

230001818 LAISER GERVASI SCHTOLTZ 5,33 5 

230000449 ALEXANDRO HONORIO 5,00 6 

230001464 CLEYTON LUIZ SCHNEIDER 5,00 7 

    
Joinville (SC), 31 de março de 2010. 

   
  

Ester Madalena Bento 
Secretária de Gestão de Pessoas - interina 

 
 
 

Tomio Tomita 
Diretor Presidente do Hospital Municipal São José  


